Página 131   07 de Agosto de 2024 Nº 28.801

TERCEIROS
<#E.G.B#1606113#131#1614187>

A GINCO LYRA INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ Nº
27.585.604/0001-01, torna público que requereu à Prefeitura Municipal
de Cuiabá/MT por meio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Urbano - SMADES a Licença Ambiental, Modalidade:
Licença de Operação - LO, para atividade, Condomínio Horizontal
Residencial localizada na Av. Planejada 27, Ribeirão do Lipa, município
de Cuiabá-MT.
<#E.G.B#1606113#131#1614187/>

Protocolo 1606113
<#E.G.B#1606785#131#1614914>

EDITALDECONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

TELEVISÃOCIDADEVERDES/A
CNPJ24.964.108/0001-62 NIRE51.300.006-502

ConvidoossenhoresacionistasparaparticiparemdaAssembleiaGe-
13 de agosto de 2024, às 14:00h,na

Bairro Jardim Itália, nesta cidade de Cuiabá, Estado de Mato Grosso,

Assembleia Geral Extraordinária a) eleição dos membros do Conselho de
Administração para o triênio 2024-2027, conforme dicção dos artigos 20 e
seguintes do Estatuto Social da Empresa e 140 da Lei 6.404/76 -  Lei das
Sociedades por Ações.
Cuiabá-MT,31de julho de 2024.

Michelle Carmo Carvalho Mansor
Presidente do Conselho de Administração

<#E.G.B#1606785#131#1614914/>
Protocolo 1606785

<#E.G.B#1607299#131#1615438>

SEDARE SERVIÇO DE ANESTESIOLOGIA LTDA
CNPJ n° 36.906.311/0001-61

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
Cuiabá-MT, 02 de agosto de 2024. Aos Membros Sócios da Empresa
Sedare Serviço de Anestesiologia Ltda. (“Sedare”) Cuiabá-MT.

Convocação de Assembleia
Geral Extraordinária -Presença Obrigatória. O Conselho Diretor da
Empresa Sedare Serviço de Anestesiologia Ltda., inscrita no CNPJ sob
n° 36.906.311/0001-61, no uso de suas atribuições, convoca os Membros

Local:
72, Bairro Araés, Cuiabá/MT. 1. Revisão e Aprovação de Atividades
Remuneradas: Análise das atividades atualmente remuneradas e
avaliação de novas atividades passíveis de remuneração. 2. Divulgação do
Calendário de Final de Ano: Apresentação da proposta de calendário para

3. Plantões de Sábado: Discussão sobre

a quantidade de plantões disponíveis nesses dias. 4. Assuntos Gerais:

c. Materiais descartáveis Cadim/Endoscopia; d. Avaliação Pré-Anestésica
pacientes IMEDI; e. Empréstimo Unimed x IOF. Atenciosamente, Sedare
Serviço de Anestesiologia Ltda.
Cunha, Diretor Superintendente; Dra. Paula Fabris Zaguini, Diretora de

Diretor Financeiro; Dr. Fabio Randal Tampelini, Diretor Técnico.
<#E.G.B#1607299#131#1615438/>

Protocolo 1607299
<#E.G.B#1607445#131#1615605>

CLAUDIO FERREIRA LTDA - MARROM MOLDADOS E TELAS,
CNPJ n° 05.892.909/0001-15 localizada no município de Sapezal/MT,
torna público que requereu junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONOMICO - COORDENADORIA DE MEIO
AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEZAL a Renovação
da Licença de Operação (LO) n° 00549/2021 com ramo da atividade
de Fabricação de outros artefatos ou produtos de concreto, cimento,

<#E.G.B#1607445#131#1615605/>

Protocolo 1607445
<#E.G.B#1607479#131#1615642>

CLEOMAR SOARES DE SOUSA LTDA - IDEAL CENTRO ESTÉTICO
AUTOMOTIVO, CNPJ n° 32.434.691/0001-28, torna público que requereu

Ambiental do Médio Araguaia - CODEMA, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de

- “SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E POLIMENTO DE
VEÍCULOS AUTOMOTORES
Engenharia (66) 98115-2132.
CELEIRO CONCRETOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - CELEIRO
CONCRETOS, CNPJ n° 55.956.530/0001-08, torna público que requereu

Ambiental do Médio Araguaia - CODEMA, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA
DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de -
“PREPARAÇÃO DE MASSA DE CONCRETO E ARGAMASSA PARA
CONSTRUÇÃO
98115-2132.
ATLAS AGRO COMERCIO E EXPORTACAO DE GRAOS S.A - AGRO
SEEDS- CNPJ n° 22.875.049/0001-20
ao Consórcio Regional de Desenvolvimento Econômico Social e Ambiental
do Médio Araguaia - CODEMA, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO para área de ampliação e
RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO VIGENTE, para a atividade
de - “ARMAZÉM DE GRAÕS - ARMAZÉNS GERAIS (EMISSÃO DE
WARRANTS)
98115-2132.
I.L CARDOSO LTDA - ESTRELÃO GÁS - CNPJ n° 22.875.049/0001-20,

de Barra do Garças - SMMA-BG, a LICENÇA PRÉVIA, LICENÇA DE
INSTALAÇÃO E LICENÇA DE, para a atividade de - “COMÉRCIO
VAREJISTA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), na cidade de

AGRÍCOLA FERRARI LTDA - CNPJ n°91.748.483/0004-05, torna público

Social e Ambiental do Médio Araguaia - CODEMA, a RENOVAÇÃO DA
LICENÇA DE OPERAÇÃO, para a atividade de - “ARMAZÉM DE GRAÕS
- ARMAZÉNS GERAIS (EMISSÃO DE WARRANTS), na cidade de

LUFT CAR AUTO CENTER LTDA, CNPJ n° 12.394.212/0001-80, torna

Econômico Social e Ambiental do Médio Araguaia - CODEMA, a LICENÇA
PRÉVIA, LICENÇA DE INSTALAÇÃO E LICENÇA DE OPERAÇÃO,
para a atividade de - “SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
MECÂNICA DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, na cidade de Canarana/MT

<#E.G.B#1607479#131#1615642/>

Protocolo 1607479
<#E.G.B#1607772#131#1615938>

BIOCEN - BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S.A.
CNPJ/MF n° 35.367.809/0001-30 NIRE 51.300.017.041
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL

- BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE S.A. (“Companhia”), nos termos
da Lei nº 6.404/76, a se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária da
Companhia (“Assembleia

, de forma presencial, na sede social da Companhia, na Cidade de

Artemio Bavaresco na Companhia para terceiros, nos termos da Cláusula
10.1 do Acordo de Acionistas da Companhia;
(II) a constituição de uma subsidiária da Companhia (“NovaBio”), com o

(“ ”);
(III)a celebração de um Acordo de Investimento e Outras Avenças
(“Acordo de Investimento”) entre a Companhia e o investidor interessado
(“Investidor”), com a interveniência e anuência da NovaBio, o qual
estabelecerá os termos e condições que regerão a associação estratégica
(joint venture

Operação”),

dentre outros atos, de aumento de capital na NovaBio no valor total do

ações a serem totalmente subscritas pelas partes na data de fechamento

Acordo de Investimento, de forma que o Investidor e a Biocen detenham
participações de 51% (cinquenta e um por cento) e 49% (quarenta e nove
por cento), respectivamente, do capital social da NovaBio (“Aumento de
Capital”);

Página 132   07 de Agosto de 2024 Nº 28.801

NovaBio, mediante o aporte de determinados imóveis de sua propriedade,

do Acordo de Investimento (“Aporte Biocen”);

para elaboração dos laudos de avaliação dos bens imóveis e ativos

Biocen;
(VI)a celebração de um Acordo de Acionistas entre a Companhia e o

seus respectivos direitos e obrigações enquanto acionistas da NovaBio
(“Acordo de Acionistas”);
(VII)a instrução de voto a ser proferido pela Companhia, na qualidade
de acionista da NovaBio, nas assembleias gerais da NovaBio a serem
convocadas, em relação ao Aporte Biocen, Aumento de Capital, alteração
do Estatuto Social da NovaBio, eleição dos membros do Conselho de
Administração da NovaBio, criação das políticas da NovaBio e outras

Operação; e

tomar todas as providências e praticar todos os atos necessários e/ou

das condições suspensivas da Operação, ao fechamento da Operação

para avaliação dos ativos a serem aportados na NovaBio; e (b) discussão,

instrumentos necessários para consumação da Operação, nos termos
do Acordo de Investimento e de seus respectivos anexos, bem como
a celebração dos boletins de subscrição, do Acordo de Acionistas, de
um termo de fechamento e de qualquer outro instrumento que se faça
necessário, incluindo eventuais aditamentos ao Acordo de Investimento e

acionistas na sede social da Companhia.Sendo o que nos cumpria para

que se façam necessários.Nova Ubiratã/MT, 05 de agosto de 2024.

Assinado de forma digital por BIOCEN BIOENERGIA CELEIRO DO NORTE

RC PUBLICAÇÕES 66 99984-4633.
<#E.G.B#1607772#132#1615938/>

Protocolo 1607772
<#E.G.B#1607786#132#1615952>

COMUNICADO DE ALTERAÇÃO DE RAZÃO SOCIAL
Comunicamos que SUPREMA PRODUTOS AGROPECUÁRIOS
LTDA
09.339.893/0001-79, com seus atos constitutivos arquivados na Junta
Comercial do Estado de Mato Grosso, sob o NIRE 51201048401, com sede

município de Alta Floresta, estado de Mato Grosso, Altera sua RAZÃO
SOCIAL para RAÇA AGRO NORTE LTDA em 28/02/2024 conforme
protocolo JUCEMAT nº 240326491.
<#E.G.B#1607786#132#1615952/>

Protocolo 1607786
<#E.G.B#1607798#132#1615967>

                                                 LICENCIAMENTO AMBIENTAL
EXTRAÇÃO DE AREIA RIO DO SANGUE LTDA, CNPJ nº
23.001.283/0001-91
Estado de Meio Ambiente (SEMA/MT), a Licença de Operação Para
Pesquisa Mineral (LOPM), com Guia de Utilização (GU), para atividade

Chapada, Zona Rural, município de Campo Novo do Parecis/MT.
Processo ANM Nº 866.535/2018.
<#E.G.B#1607798#132#1615967/>

Protocolo 1607798
<#E.G.B#1607810#132#1615979>

47.657.930 ALDEIRI MOURA DO NASCIMENTO, torna publico que

Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) para a Atividade “”De Coleta
de resíduos não perigosos
Noroeste - Agua Boa-MT
<#E.G.B#1607810#132#1615979/>

Protocolo 1607810

<#E.G.B#1607925#132#1616104>

04.294.897/0007-50 torna-se público que requereu ao Consórcio
Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e Ambiental “Médio
Araguaia” - CODEMA, o pedido de Renovação de Licença de Operação
(LO) para atividade de Comércio Atacadista de Defensivos Agrícolas,

Industrial, Querência - MT.
<#E.G.B#1607925#132#1616104/>

Protocolo 1607925
<#E.G.B#1607986#132#1616176>

GUIDONE ROMEU DALLASTRA

MT a Renovação de Outorga do poço tubular referente ao Processo nº

Rural do município de Campo Verde- MT.
<#E.G.B#1607986#132#1616176/>

Protocolo 1607986
<#E.G.B#1607988#132#1616178>

FRANCISCO LERMENN, CPF n°241.05.009-15
Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente, Ciência

E Tecnologia - SAMATEC, a Renovação da Licença de Operação
n°410/2021, para a atividade de irrigação com dois equipamentos do tipo
pivô central, um com área de 60,63 hectares e outro com 119,95 hectares,

EIA/RIMA.

COOPERATIVA MISTA DE DESENVOLVIMENTO DO AGRONEGÓCIO
- COMDEAGRO (Unidade 07), CNPJ nº 11.407.499/0008-49, torna-se

Secretaria de Estado de Meio Ambiente
- SEMA, as Licenças Prévia e de Instalação de Ampliação para uma
área construída de 221,33 m² e a Licença de Operação para a área total
construída de 4.527,30 m², para as atividades de Fabricação de defensivos

desinfestantes domissanitários e; Comércio atacadista de defensivos

ENGEDELTA PRÉ FABRICADOS LTDA, CNPJ N° 26.074.363/0001-65,
Secretaria Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente, Ciência E Tecnologia - SAMATEC, a Alteração de
razão social passando de Engedelta Engenharia e Construção Ltda,
CNPJ n° 72.244.114/0001-98 para Engedelta Pré Fabricados Ltda,
CNPJ n°26.074.363/0001-65, e Renovação da Licença de Operação n°
118/2020, para área total de 16.080,52 m², para atividade de Fabricação de
estruturas Pré-moldados de Concreto Armado, em Série e Sob Encomenda
e Fabricação de Artefatos de Cimento Para Uso na Construção,  instalada

<#E.G.B#1607988#132#1616178/>

Protocolo 1607988
<#E.G.B#1607990#132#1616180>

no CNPJ sob n° 20.003.699/0001-50, concedida pela Portaria no 1.049

Recursos Hídricos (SURH) da Secretaria de Estado do Meio Ambiente
do Mato Grosso (SEMA- MT) a RENOVAÇÃO da portaria n° 286 de

Fontana, município de Lucas do Rio Verde/MT, inserido na Província
Hidrogeológica Parecis, sob a UPG A-11, com. PT FS 01 - 13°00’10,58”

<#E.G.B#1607990#132#1616180/>

Protocolo 1607990
<#E.G.B#1607996#132#1616184>

Marcos Vinicius Zanchet Dall’Oglio, CPF 013.018.411-02, representante
da MZK NEGOCIOS E TECNOLOGIA, CNPJ 49.791.129/0001-54 torna

da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano

e Licença de Operação), para atividade Prédio de Uso Misto Residencial

Bairro Santa Rosa, Cuiabá-MT.
<#E.G.B#1607996#132#1616184/>

Protocolo 1607996